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Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Borgmestre og viceborgmestre fra Syddjurs og Norddjurs kommuner har været i dialog om 

muligheden for at igangsætte et tværkommunalt samarbejde, som skal afsøge muligheden for og 

opbakning til at planlægge for et fælles biogasanlæg på Djursland. Der skal tages stilling til, om 

samarbejdet skal sættes i gang. 

 

Samarbejdet skal: 

 Afdække om der i de to kommunalbestyrelser er ønske om at arbejde videre med en konkret 

planlægning for fælles biogasanlæg 

 Afdække om der er private investorer, som ønsker at arbejde videre med en konkret 

planlægning for fælles biogasanlæg 

 Afklare hvilke områder på Djursland som vil være bedst egnet til placering af fælles 

biogasanlæg. 

 

Arbejdet skal kvalificere fremtidige beslutninger ved at synliggøre: 

 Miljø og klimamæssige konsekvenser ved fælles biogasanlæg på Djursland 

 De erhvervsmæssige potentialer (f.eks. for landbrug og andre afledte erhverv) 

 Potentialer ift. til de samlede energisystemer på Djursland 

 Fordele og ulemper ved en eller flere placeringer 

 Erfaringer fra andre større biogasanlæg i Danmark. 

 

Arbejdet baseres på den vedlagte forståelsesramme, der således anbefales godkendt som grundlag 

for samarbejdet. 

 

Proces og organisation 

Arbejdet ledes politisk af  
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 Borgmestre for de to kommuner 

 1. viceborgmestre for de to kommuner 

 

Administrativ Styregruppe 

 Kommunaldirektører for de to kommuner 

 Direktører med ansvar for plan-, natur- og miljøområdet i de to kommuner 

 1 relevant chef fra hver af de to kommuner. 

Styregruppen sekretariatsbetjenes af projektleder. 

 

Projektgruppe 

 Der dedikeres en projektleder til arbejdet 

 Der tilknyttes eksterne konsulenter  

 4-5 medarbejdere fra miljø- og planområdet samt kommunikation i de to kommuner. 

 

Forvaltningen vurderer, at den forestående proces bør have et stort fokus på en åben og 

involverende proces. Det vil således være naturligt at overveje, hvorledes processen allerede i denne 

tidlige fase, hvor der ikke er konkrete placeringer i spil, understøtter en bred dialog om biogas som 

en del af den grønne omstilling. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til de to kommuners kommuneplaner og til ”Plan- og Udviklingsstrategien” - 

”Vision og Udviklingsstrategien” og klimaplanerne. 

Økonomiske konsekvenser 

Der afsættes 0,250 mio. kr. i 2024 i begge kommuner - i alt 0,500 mio. kr. Beløbet afsættes til 

ekstern konsulentbistand og til projektledelse. Den konkrete anvisning af finansiering behandles 

individuelt i de to kommuner. 

 

Hvis det, som et resultat af samarbejdet, besluttes at arbejde videre med konkrete 

projekter/placeringer i én eller begge kommuner, vil der i den forbindelse skulle træffes beslutning 

om prioritering af dette arbejde i forhold til anden planlægning samt om finansiering af det konkrete 

arbejde. 
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Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at  

1. der igangsættes et tværkommunale biogassamarbejde 

2. forståelsesrammen godkendes som grundlag for samarbejdet 

3. der afsættes 0,250 mio. kr. i 2024, som finansieres indenfor Økonomiudvalgets 

budgetramme 

4. det drøftes, om der skal afholdes temamøde i Kommunalbestyrelsen, og eventuelt et 

offentligt arrangement om biogas, som en del af det fælleskommunale samarbejde. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 05-04-2024 

Indstillingens punkt 1 til 3: 

Et flertal (Niels Ole Birk (V), Niels Basballe (A), Jens Meilvang (I) og Niels Skov Pedersen (C)) 

tiltrådte indstillingerne. 

 

Kasper Vindbjerg (F) stemte imod. 

 

Ad. 4. Drøftet. Et flertal (Niels Ole Birk (V), Niels Basballe (A), Jens Meilvang (I) og Niels Skov 

Pedersen (C)) indstiller, at der afholdes et temamøde i Kommunalbestyrelsen, og eventuelt et 

offentligt arrangement om biogas, som en del af det fælleskommunale samarbejde. 

 

Kasper Vindbjerg (F) tog forbehold. 
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